21/03/2024, 14:07 SEI/IFRO - 2244229 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2388292&infra_siste… 1/6

RESULTADO FINAL

PROCESSO SEI Nº 23243.003198/2024-10
DOCUMENTO SEI Nº 2244229

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais
e da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12
de janeiro de 2017, torna público o RESULTADO FINAL do Edital de manifestação de interesse para
participação de Prática Profissional Supervisionada - PPS e Projetos de Ensino 2024, no âmbito do IFRO
- Campus Cacoal.

1. RESULTADO FINAL
1.1. Os alunos que possuem asterisco (*) em seus nomes, deverão ler as observações, ao final
deste documento.

1 - ELABORAÇÃO DE RECURSOS DIDÁTICOS
PARA O ENSINO DE SOLOS

ROGER FLORES DE OLIVEIRA
KLARA FRANCISCA NASCIMENTO CONTE

MARIA CLARA FARIAS SILVA
NATÁLIA ARAGÃO KIISTER

ANA BEATRIZ SANTOS
MARIA VICTORIA MOTTA NEGREIROS

2 - TREINAMENTO ESPORTIVO VOLEIBOL E HANDEBOL
ANA JULIA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS

MARINA DUTRA BIANCHINI**
MARIA CLARA PINHEIRO DE MATOS ARAÚJO

ARTHUR VINÍCIUS OLIVEIRA DOS SANTOS
KEROLY VITORINO GUEDES

ELIZA GONÇALVES SILVA
EMILLY CRISTINA SALTON RODRIGUES

GABRIELLE DO NASCIMENTO SANTOS**
AUGUSTO SOARES DE JESUS

21/03/2024, 14:07 SEI/IFRO - 2244229 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2388292&infra_siste… 2/6

3 - OFICINA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
SOPHIA MELL CORREA DE FREITAS

MARIA EDUARDA DE SOUZA MARTINS
FERNANDA KANAZAWA INOMATA

KLEYBER VINÍCIUS TIMM DA SILVA
LORENA ALÉSSIO GONÇALVES

4 - PRODUÇÃO VEGETAL III E IRRIGAÇÃO
NICOLLI LUMES

GIOVANA CAMPAGNOLLI LUCENA
ANA JULIA DOS SANTOS BUSS
LARISSA SUELEN SOUZA SILVA

HANIEL DE SOUZA FEITOSA
GUILHERME RIQUELMES LIMA

THAUANY DE OLIVEIRA QUADROS
JHULIANA ZAMPERINI DIAS

MILENI LOPES DA SILVA VITORINO
ANA CLARA SILVA CRUZ

EMILLE KAUANY MIRANDA FRANCO
HENRYQUE MARCOS DOS SANTOS

VINICIUS OYPABYKOHEB LEITE SURUI
CALYANE ANAHY DOS SANTOS OLIVEIRA

KAUANY LOPES LOURENÇO
WENDREU CAMILO ADRIANO

IRYS FERREIRA LOPES DE OLIVEIRA

5 - CITRICULTURA *
RAMON AYRES ABREU

JHULIANA ZAMPERINI DIAS
ANA CLARA SILVA CRUZ

CALYANE ANAHY DOS SANTOS OLIVEIRA
KAUANY LOPES LOURENÇO

6 - PRÁTICAS PEDAGÓGICAS SUPERVISIONADAS:
PRODUÇÃO VEGETAL I

NAILLA CABRAL RODRIGUES
YASMIM CARVALHO DUARTE

ANNY SOFIA BRANDÃO SOUZA
ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA ROCHA

THAUANY SOUZA PEREIRA
LUKAS SAULO DA SILVA PAULINO

IZADORA BIANCHINI DIAS
IZABELY VITÓRIA DUTRA RAMOS

FELIPE KENJI MIATA DUARTE
HELOISA PEREIRA DE MELO

JULIA SOLANO COSTA
ANA BEATRIZ NUNES DE MELO

JANAYNA CARQUENO DINIZ
BRUNA SIMÕES PRADO

LUISA WANZERET TANUREM SURUI DOS SANTOS

21/03/2024, 14:07 SEI/IFRO - 2244229 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2388292&infra_siste… 3/6

CAROLINA ALMEIDA DOS REIS
YASMIM SILVA DE ASSIS

PATRICIA SANTOS MACHADO
FERNANDA PEREIRA DE SOUZA

EVELYN DE PAULA LIMA

7 - PROJETO DE ENSINO "DA SALA PARA O CAMPO:
MANEJO DE FRANGOS DE CORTE".

MARIANA CARREIRO DE SOUZA
MATEUS VIANA DE SOUZA

MARIA LUIZA CAMARGO DOS SANTOS
ANA CLARA LIMA DE SOUZA MICHALCZUK

PAMELA MIRANDA JOCHEM
JENNIFER ROSSIM STACHELSKI

GIULIA DE LIMA SOARES

8 - OLIMPÍADA BRASILEIRA DE GEOGRAFIA
SUZANA BENICIO DIAS**

NATÁLIA BEZERRA TAVARES
ANA LUIZA MARTINS REINHOLZ**

AMANDA GABRIELLA OLIVEIRA MAURI
HADASSA LINDSAY DE OLIVEIRA MESQUITA TORRES**

CAMYLLA SILVA DE SOUZA
MAYARA BORGES WEISS

9 - PPS EM APICULTURA E MELIPONICULTURA
RAMON AYRES ABREU

LIVIAH VITÓRIA RAMALHO
ISABELLI BEATRIZ GOIS LAMPIRE

LUANA DOS SANTOS MANSKE
MARIA CLARA DE OLIVEIRA MACHADO

MICHELE SILVA OLIVEIRA
DHYENIFER DE JESUS BRUM

MATEUS MASSON MENEGASSI**
BEATRIZ RODRIGUES MARCELINO

HELOÍSA KEMPIM CESÁRIO
ISABELLI KREITLOW MOMENTE

MARIA EDUARDA RODRIGUES CUPERTINO
NICOLLY YASMIN DOS SANTOS NICOLINI

BRUNA THALITA RODRIGUES DOS SANTOS
MARCOS EDUARDO GOMES CARDOSO

JULIA DE ALMEIDA SILVA
LARISSA MOURA SECHINI

ANA LUIZA DE OLIVEIRA ROOS
LARISSA GOMES DE ARAÚJO
GUSTAVO SOUZA PROCÓPIO

JOÃO VITOR RISSI
ELOA CAMILA DOS REIS MOREIRA

MATEUS HENRIQUE SILVA DE JESUS

21/03/2024, 14:07 SEI/IFRO - 2244229 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2388292&infra_siste… 4/6

LUCIENE VALDEVINO FERREIRA
MARINA DUTRA BIANCHINI**

VINICIUS VITORIO FERREIRA ROCHA RIBEIRO

10 - CAFÉ (TRATOS CULTURAIS E PÓS-COLHEITA)
MANUELLI BERNEGOZZI DIAS
RAFAELA MAPID MAAD SURUI
NATHALIA DE PAULA RAFAEL

MATEUS MASSON MENEGASSI **
CALEBE REIS MATOS

MATHEUS TELES DE JESUS
MARIA JÚLIA BONFIM SELES

MATHEUS HENRIQUE VIEIRA BOMJARDIM
EMILIANO TADIOTTO CIELO

LAURA DIAS VOLFF
JAMES PETRUS OLIVEIRA FLORENÇO

11 - PRÁTICAS EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES
JOSÉ ANTÔNIO DE MORAES CORREIA**
EMANUELE ESTER DALLA COSTA REIS

PRISCILA GRAMACHO DA SILVA
SUZANA BENICIO DIAS**
MAYTIARA SILVA SOUSA

RAYANE WALED ASOMAGUY MABEKAYED SURUI
ANA BEATRIZ ANDRADE NATALI

MARIANA MECHALCZUK PEREIRA
EDUARDA FARIAS NOMERG

ANDRESSA RAINARA KAUZ FELIX
ISABELA DA SILVA SANTOS

ALEF VINICIUS DE SOUZA ANDRADE
JÚLIA MARIA DE SOUZA MONTEIRO

JOÃO PEDRO DA SILVA SANTOS
GABRIELLE DO NASCIMENTO SANTOS**

ÉRICA PRISCILA COSTA TELES
YASMIN DA SILVA BELMONT

LIRIANY CASAGRANDE MAGRI
KAMILLA GOCALVES KEMPIM

MARIA EDUARDA RAIMUNDO WAIANDT

12 - PROJETO OBA/MOBFOG 2024
JÚLIA DA SILVA BENICIO

DANIEL MARINGUES SANCHES
ISABELLA PIRES AUGUSTO

CAMILY LUIZA LAURETT CAETANO
AMANDA BEATRIZ DE OLIVEIRA

SARAH LUIZA ROCHA DOS SANTOS
JEFERSON COCATO DOS SANTOS
JOICY SOUZA LEMES DA SILVA

SAYRO DE SOUSA MELO

21/03/2024, 14:07 SEI/IFRO - 2244229 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2388292&infra_siste… 5/6

ELIZ PASSOS MOURA
GABRIELY BARBOSA DE ALMEIDA

JHENNYEFER DOS SANTOS RODRIGUES LECHESKI
BRENO DANTAS PALUDO

BÁRBARA DA SILVA ANACLETO
MICHEL WALTER PIPER
LUCAS LARA FONSECA

ANA LUIZA MARTINS REINHOLZ**
EMANUEL BRAUN SCHWANTZ

13 - PRÁTICAS EM MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA
LUCAS ALVES TELLAROLI

JOÃO VITOR MACIEL PINHO
ELOIZA RAMOS PICOLLI

THIAGO DIVINO DOS SANTOS
PABLO HENRIQUE BINOW DE ALMEIDA

GUILHERME DA SILVA SOUZA
VITOR GONÇALVES DE MORAIS

14 - ESTUDO E PRÁTICA DE PROGRAMAÇÃO PARA COMPETIÇÃO
NA OLIMPÍADA BRASILEIRA DE INFORMÁTICA

JOÃO AUGUSTO VALKINI COSTA
ADRIEL KRIESER GOWERT

ANA LUIZA MARTINS REINHOLZ**
HADASSA LINDSAY DE OLIVEIRA MESQUITA TORRES**

DANIEL FERNANDES RIBEIRO
LAYS STEFÃNIA DO PRADO RIBEIRO

MARIANA LAIZA LAMPIRE DE OLIVEIRA**
ANA CAROLINA DE SOUZA MARQUES
MATEUS RODRIGUES DA CRUZ FILHO

15 - ESTUDO E PRÁTICA PARA PARTICIPAÇÃO NA OLIMPÍADA
BRASILEIRA DE ROBÓTICA - MODALIDADE SIMULAÇÃO

LETÍCIA DANIELLY OLIVEIRA DE LAVOR
MARIA EDUARDA BRITO LARA

ISIS MACIEL PINHO
JULIA TRUAZELLI ROSSI

GIORDANO TADIOTTO CIELO
RENATO SOUZA TRUIZ

16 - PROJETO DE ENSINO - ROBÓTICA EDUCACIONAL ***
JOSÉ ANTÔNIO DE MORAES CORREIA**

MARIANA LAIZA LAMPIRE DE OLIVEIRA**
LAVÍNIA FERNANDES SAMPAIO

ANA BEATRIZ MAGNO VEZ COSTA
CAUÃ KESTER DE PAULA

GABRIEL FONSECA DE ARAUJO
YAN JOSÉ DE JESUS SIQUEIRA

21/03/2024, 14:07 SEI/IFRO - 2244229 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2388292&infra_siste… 6/6

* O Projeto Citricultura não será realizado.

** Os alunos selecionados em mais projeto deverão procurar os professores coordenadores para se informar
de dias e horários, evitando o choque de horários. É aconselhado que participe apenas de 1 (um) projeto.

*** O Projeto Robótica Educacional, ocorrerá a partir de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
21/03/2024, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2244229 e o
código CRC E654AE1D.

Referência: Processo nº 23243.003198/2024-10 SEI nº 2244229

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0